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Lisa 

KINNITATUD 

Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri käskkirjaga 

„Tallinna Rahvusvahelise Kooli riikliku 

järelevalve õiendi kinnitamine“ 

 

 

 

ÕIEND RIIKLIKU JÄRELEVALVE TEOSTAMISE KOHTA TALLINNA 

RAHVUSVAHELISES KOOLIS 

 

I. SISSEJUHATUS 

 

1.1. Tallinna Rahvusvaheline Kool (edaspidi kool) on Mainor AS tütarettevõtte Tallinn 

International School OÜ (edaspidi pidaja) hallatav õppeasutus Tallinna linnas, mis alustas 

tegevust 2017/2018. õppeaastal. Kool on eraomandil põhinev ingliskeelset alus-, põhi- ja 

keskharidust pakkuv päevase õppevormiga õppeasutus.  

1.2. Koolile on antud haridus- ja teadusministri käskkirjaga1 tegevusluba õppe korraldamiseks 

põhikooli I, II ja III kooliastmes kuni 31.08.2020 ning kool on astunud samme, et saada 

akrediteering IB (International Baccalaureate) organisatsioonilt. 

1.3. Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri käskkirja2 alusel teostasid alates 11.11.2019 

riiklikku järelevalvet kooli ja selle pidaja tegevuse õiguspärasuse üle 

välishindamisosakonna peaekspert Elen Ruus ja ekspert Pärje Ülavere. Järelevalve 

eesmärk oli vaadelda, kas õppe- ja kasvatustegevuse korraldus õppeasutuses on kooskõlas 

tegevusloa taotlemisel esitatud dokumentides ning õigusaktides sätestatuga, arvestades 

asjaoluga, et koolis tegeldakse samal ajal ka IB organisatsiooni poolt esitatavate nõuete 

täitmisega. 

1.4. Järelevalves vesteldi kooli direktori, pidaja, tugispetsialisti ning õpilaste, õpetajate ja 

lastevanemate esindajatega. Tutvuti kooli dokumentatsiooni ja õpikeskkonnaga ning 

vaadeldi õppetegevusi. Kooli andmeid võrreldi Eesti hariduse infosüsteemi (edaspidi 

EHIS) tehtud sissekannetega. Seisuga 11.11.2019 õppis koolis EHISe andmetel 87 õpilast 

ning töötas 23 pedagoogi.  

 

II. KOKKUVÕTE 

 

2.1. Õpingute alusdokumendiks on koolis põhikooli riikliku õppekava 3  alusel koostatud 

õppekava, milles tuginetakse IB põhimõtetele. Alates 2020. aastast planeerib kool 

järkjärgulist üleminekut IB süsteemile vastavalt IB õppeprogrammide (PYP, MYP ja DP) 

akrediteerimise ajakavale. Kehtivale õppekavale andis järelevalves hinnangu SA Innove, 

kelle hinnangul on kooli õppekava vastavuses erakooliseadusega (edaspidi EraKS).  

                                                           

1 Haridus- ja teadusministri 22.06.2017. a käskkiri nr 1.1-2/17/157.   
2 Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri 30.09.2019 käskkiri nr 1.1-3/19/230 „Riikliku järelevalve 

teostamine Tallinna Rahvusvahelises Koolis“. 
3 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a  määrus nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“. 
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2.2. Hea praktikana saab välja tuua, et koolis on arenguvestlused ja õpilase kokkuvõttev 

hindamine ühendatud; kui õpilane saab trimestri lõpus tunnistuse, toimub sellega seoses ka 

arenguvestlus.  

2.3. Kooli õppekava, arengukava, sisehindamine ja üldtööplaan on omavahel seoses. Antud 

dokumentides on läbivalt kajastatud kooli väärtused.  

2.4. Vestlustes pidaja, koolijuhi, nõukogu ja õpetajatega toodi positiivsena välja omavaheline 

hea koostöö. Õpetajad tõdesid vestlusel, et koolis on positiivne töökeskkond ning üksteist 

toetatakse. 

2.5. Kooli pidaja esindajate sõnul on kõige suurem väljakutse kooli kasvamisprotsess. 

Projekteerimisel on uus koolikompleks, kus plaanitakse alustada õppetööd 2022. aastal. 

Sisuline eesmärk on kooli oma näo ja haridusliku kvaliteedi väljaarendamine ning hea 

taseme saavutamine. 

 

III. OLUKORRA KIRJELDUS 

Põhikirjast tulenevalt on kooli eesmärgiks ingliskeelse hariduse pakkumine. Arengukava 

kohaselt peab kool oma sihtrühmaks rahvusvahelise taustaga õpilasi ning Eesti õpilasi, kes 

vajavad või eelistavad ingliskeelset üldhariduslikku õpet. Kool on seadnud eesmärgiks saada 

IB kooliks. IBO on rahvusvaheline bakalaureuseõppe organisatsioon, mis loodi 1968. aastal. 

IBO poolt välja töötatud rahvusvaheliselt tunnustatud IB õppekava alusel võib õpetada kool, 

mis on saanud IBOlt tunnustuse konkreetse õppeprogrammi rakendamiseks. Põhikooli- ja 

gümnaasiumiseadus4 reguleerib  Rahvusvahelise Bakalaureuseõppe Organisatsiooni õppekava 

kohaselt toimuvat õpet Eesti haridussüsteemis. Viidatud sätte lõike 1 kohaselt võib õppe- ja 

kasvatustegevus koolis toimuda Rahvusvahelise Bakalaureuseõppe Organisatsiooni õppekava 

kohaselt. Sama sätte lõike 2 kohaselt võib Rahvusvahelise Bakalaureuseõppe Organisatsiooni 

õppekava alusel õpetada kool, mis on saanud Rahvusvahelise Bakalaureuseõppe 

Organisatsiooni tunnustuse õppekava rakendamiseks. Järelevalves selgus, et kool tegutseb 

vastavate akrediteeringute saamiseks ning on selleks alustanud koostööd IBOga. Samuti selgus, 

et kool plaanib ka pärast IB akrediteeringute saamist jätkata Eesti riikliku õppekava kasutamist 

õppe- ja kasvatustöö alusena, kuid viia õpet läbi IB põhimõtete alusel.  

3.1. Kooli õppekorraldus 

Õppekava 

Õppe- ja kasvatustegevuse aluseks on õppekava, mis on kinnitatud kooli pidaja otsusega5. Kooli 

õppekava aluseks on Eesti põhikooli riiklik õppekava. Kooli õppekava on tõlgitud inglise 

keelde, et see oleks kasutatav kõikidele õpetajatele. Kooli prioriteediks on IB programmide 

PYP (Primary Years Programme), MYP (Middle Years Programme) ja DP (Diploma 

Programme) akrediteeringu saavutamine vastavalt 2020.  (PYP), 2021. (MYP) ja 2022. aastal 

(DP). 

 

Õppekavas on välja toodud kooli ülesanne, milleks on  toetada  iga õpilase individuaalset 

arengut, arvestades tema eripära, rahvuslikku identiteeti ja päritolumaa kultuuritraditsioone 

                                                           

4 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 16.  
5 Juhatuse 06.03.2019 otsus nr 7.  
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ning õpilase perekonna eesmärke lapse haridustee jätkamiseks. Kooli õppekava toetab Eesti kui 

õpilase ajutise kodumaa kultuuri tutvustamist. Direktor selgitas, et Eesti kultuuriga puutuvad 

õpilased kokku eesti keele tundides, eesti keelest inglise keelde tõlgitud kirjandusega ka inglise 

keele tundides. Täiendavalt on kool Eesti kultuuri tutvustamisega tegelenud kooliürituste, 

projektide või väljasõitude raames, mis on kajastatud kooli raportites või 

sotsiaalmeedias. Näiteks toimus klassitegevustena Eesti iseseisvuspäeva tähistamine eelmisel 

aastal. Teemaks on olnud  laulupidu, rahvalaulud, rahvusmustrid, immigratsioon Eestisse, 

märtsiküüditamine Siberisse,  Eesti laulude õpetamine muusikatundides ja Eesti lippude 

tegemine käsitöös, Eesti valitsemis- ja poliitilise süsteemi ning majanduse toimimine 

ühiskonnaõpetuses, Eesti filmikunsti tutvustamine, rassismi käsitlemine Eestis, Euroopa päeva 

tähistamine koostöös Emili kooliga. Lisaks on toimunud erinevaid väljasõite (Kunstimuuseum, 

Tervisemuuseum, Lennusadam, Pääsküla raba, Tallinna jõuluturg). 

 

Kool on end õppekavas kirjeldanud  kui tugevat akadeemilist haridust pakkuvat 

väärtuskasvatuse põhimõtetest lähtuvat kooli, mille lõpetanu on eneseteadlik, adekvaatse 

enesehinnanguga, iseseisva mõtlemisvõimega, õpihimuline, loov, väärikas, koostöövõimeline 

ja toimetulev, ta on salliva maailmapildiga, väärtustab maailma mitmekesisust ning ei keskendu 

erisuste, vaid ühisosa leidmisele, on teadlik oma kodanike kohustustest ja -vastutusest, usaldab 

ennast ja suhtub heasoovlikult kaasinimestesse. Väärtuste kujundamise võimalused on välja 

toodud kooli õppekava üldpädevuste peatükis. Direktor selgitas, et kooli õpikäsitust ja väärtusi 

tutvustatakse igal õppeaastal uutele õpetajatele ning üldkoosolekul ka lastevanematele. 

Klassiõpetajate eestvedamisel toimuvad esmaspäeva hommikuti kogunemised õpilastele, kus 

arutletakse kooli väärtuste üle. Samuti on kooli väärtuste ja hoiakute kohta väljas väga palju 

infot koridoris ja klassiruumides. IBO taotluseks on arendada õpilasi, kes on uurijad, 

asjatundlikud, mõtlejad, suhtlejad, põhimõttekindlad, avatud hoiakuga, hoolivad, riskivõtjad, 

tasakaalukad ja reflektiivsed. Direktor selgitas vestlusel riskivõtmise kontseptsiooni, mis koolis 

tähendab, et tunni tegevused on nii planeeritud, et õpilane saab palju ise katsetada. Näiteks kooli 

üritustel ei esine vaid need, kes on esinemises head ja kogenud, vaid kõik saavad võtta selle 

riski. Samuti selgitas direktor, et IB õppeprogrammis on palju elemente, mis on suunatud 

väärtuskasvatusele, näiteks osaleb kool erinevates heategevusprojektides. 

 

Koolis toimub hindamine alates 2. klassist numbrilises hindamissüsteemis koos sõnaliste 

hinnangutega, mis nähtus Stuudiumi väljavõtetest. Kooli õppekavas on välja toodud, et 

üldpädevuste kohta antav tagasiside sisaldab informatsiooni sellest, mil määral teadlikult 

kavandatud ja mõtestatud üldpädevuste kujunemine tegelikult toimub. Koolipoolse 

tagasisidestamise kõrval peetakse oluliseks ka õpilase enesehindamise rolli üldpädevuste 

kujunemisel, mis võimaldab jälgida õpilasel oma tegevust ning õpetajal saada informatsiooni, 

mida õpilase välise tegevuse ja käitumise vaatlemine alati ei võimalda. Koolis on koostatud 

õpilase enesehindamise vorm (Learner profile reflection), kus õpilane saab hinnata oma 

suhtumist, käitumist ja hoiakuid. Järelevalves vaadeldud ühe klassi arenguvestluste 

dokumendid sisaldasid  õpilaste poolt täidetud enesehindamise vorme.  

 

Õppekavas on kirjeldatud kooli õppemetoodika alused, milleks on uurimispõhine õpe, õppetöö 

planeerimine projektijuhtimise printsiipidest lähtudes, õppeprotsessi avatus ja 

tagasisidestamine, mis tuleneb IB põhimõtetest. Näiteks selgitasid õpetajad, et esimene 

kooliaste lõpeb loovtööga. Õpilane valib ise oma lemmikteema, mis on seoses kooli üldteemaga 

(näiteks teema „Keskkond“). IB õppekavas on võtmesõnad, mille kohta tuleb moodustada oma 
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teema ulatuses küsimused, samuti peab õpilane oma loovtöö seostama iga õppeainega. Kool 

esitas järelevalves fotod kümne õpilase loovtööst. Erinevate klasside õpilaste loovtööd oli 

tehtud järgmistel teemadel: „My home“, „My moving body“, „City we live“, „Preserving 

modern civilization“, „Family tree“, „Syrrealist drawing“ ja „Pattern design to public“. 

 

Õppekavas on välja toodud Eesti riiklike õppekavade ja IB programmide ühisosad.  Kool on 

koostanud alusdokumendi (Program of Inquiry), lõimimaks väärtuskasvatust, läbivaid 

teemasid ning hoiakute kujundamist erinevates õppeainetes. Lõimingu eesmärgina kirjeldab  

kool õppekavas, et nad püüavad seostada eraldiseisvaid ainepõhiselt õpetatavaid teadmisi ja 

oskusi ning aidata neid õpilastel mõtestada, asetades need reaalse elu konteksti, samuti toetab 

lõiming õpilaste üld- ja valdkonnapädevuste kujunemist. Näiteks selgitasid direktor ja õpetajad, 

et IB õppeprogrammis on ette antud interdistsiplinaarsed teemad. Iga õppeperioodi (Unit´i) eel 

selgitavad aineõpetajad koostöös välja, mis erinevates ainekavades toetab interdistsiplinaarsust. 

Näiteks on koolis üheks teemaks „Maade avastamine“, kus iga klass peab mõtlema välja oma 

teema, mis oleks seotud Eestiga. Algklasside osas on koolis olemas lõimingu koondtabel. 

Keskastmes ollakse rohkem algetapis, samas on mõned ainekavad juba lõimitud, näiteks 

loodusained.  

 

Järelevalves vaadeldi kolme aineõpetaja töökava, millest nähtus õppeainete ja üldpädevuste 

lõiming. Näiteks esimesel õppenädalal keskenduti eesti keele tunnis koostööoskuse ja 

kohusetunde arendamisele. Töökava juurde kuulub ka refleksiooni osa, kus õpetaja on 

analüüsinud seda, mis läks hästi ning mis vajab arendamist. 

Kooli õppekavale andis järelevalves hinnangu SA Innove, kelle hinnangul6 esialgselt esitatud  

õppekava ei olnud vastavuses kehtiva põhikooli riikliku õppekavaga7 ning vajas viie ainekava 

korrigeerimist. Ainekavade kirjeldusel oli kohati võetud aluseks vanad Vabariigi Valitsuse 

06.01.2011. a  määruse nr 1 „Põhikooli riikliku õppekava“ ainekava versioonid. Järelevalve ajal 

täiendas kool õppekava vastavalt SA Innove esialgsele hinnangule. Täiendatud õppekava 

vastab õigusaktidest tulenevatele nõuetele. 

 

Õppekorraldus 

Kooli päevakava on kehtestatud direktori käskkirjaga8. Esitatud  päevakava ei olnud vastavuses 

õigusaktides kehtestatuga, kuna kooli päevakava ei kajastanud õppetegevuste ning kooli 

õppekava toetavate õppekavaväliste tegevuste järjestust ja ajalist kestust. 9 Järelevalve ajal kool 

täiendas päevakava, viies selle kooskõlla õigusaktides kehtestatuga. Pikapäevarühma ajakava 

ja tegevused on kehtestatud direktori käskkirjaga10.  

 

3.2. Õpilase arengu toetamine 

Kooli õppekavas on sätestatud õpilaste juhendamise ja hariduslike erivajadustega õpilaste 

õppekorralduse põhimõtted ning tugiteenuste rakendamise kord. Välja on toodud, et koolis 

jälgitakse õpilase tervislikku seisundit, arengut ja õpinguid. Selle eesmärgiks on koguda õpilase 

                                                           

6 SA Innove 12.11.2019 hinnang. 
7 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a  määrus nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“. 
8 Direktori 03.09.2019 käskkiri  nr 0/6-03/2019. 
9 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 25 lg 6. 
10 Direktori 03.09.2019 käskkiri  nr 0/6-03/2019. 
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kohta igakülgset infot, et õigeaegselt märgata tervisehäireid, õpiraskusi, üld- ja eriandekust ning 

muid erivajadusi, millega võimalusel/vajadusel arvestada.  

Direktor ja pidaja esindajad selgitasid vestlusel, et hiljuti loodi Ülemiste Keskusesse Tervise 

Maja, kus soovitakse luua võimalused erinevate tugiteenuste osutamiseks. Koolis töötab kolm 

isikut, kelle tööülesanneteks on õpilase toetamine, nendest üks on hariduslike erivajadustega 

õpilaste õppe koordinaator (edaspidi HEVKO) ning kaks on assistendid erivajadustega 

õpilastele. EHISe andmetel on koolis kaks erivajadusega õpilast, kellele on Rajaleidja otsusel 

määratud tugiteenuste vajadus. HEVKO selgitas vestlusel erivajadustega õpilastega tehtava töö 

põhimõtteid. Koolis on dokumentatsioon laste arengu hindamise kohta. Tehakse teste, mille 

abil selgitatakse välja, millist tuge lapsed vajavad. Esmalt jälgib last klassiõpetaja, seejärel 

HEVKO, toimub arutelu kooli juhtkonnaga, kutsutakse lapsevanemad, kellega räägitakse ning 

leitakse sobilikud tugimeetmed, näiteks keeleõppe tugisüsteem. Vajadusel koostatakse 

klassijuhataja ja HEVKOga koostöös õpilasele individuaalne õppekava (edaspidi IÕK). Kokku 

on koolis IÕK kolmel õpilasel. IÕK koostamise põhimõtted on sätestatud kooli õppekavas.  

Kooli õppekavas on fikseeritud keeleõppe tugisüsteem, kuna rahvusvahelise koolina tegutsedes 

esineb olukordi, mil kooliga liitub mõni õpilane, kellel on õppekeeles oluline mahajäämus, mis 

takistab efektiivset õppimist ainetundides. Õpetajad ja õpilased selgitasid vestlustel, et antud 

juhul korraldatakse õpilasele koolis inglise keele tugiõpet, samuti viib õpetaja õppetööd läbi 

diferentseeritult. Keeleõppe tugitegevused ning õppe diferentseerimine on nähtavad ka 

aineõpetajate töökavadest. Vestlusel kinnitasid õpilased, et teavad, kelle poole pöörduda, kui 

neil tekivad koolis raskused.  

Koolis toimuvad regulaarsed arenguvestlused õpilastega. Arenguvestluste läbiviimise kord on 

kinnitatud direktori käskkirjaga11. Hea praktikana võib välja tuua selle, et arenguvestlused on 

seotud ka õpilase hindamisega. Kui õpilane saab tunnistuse, siis sellega seonduvalt toimub 

arenguvestlus. Arenguvestluste korra kohaselt viiakse õppeaasta jooksul  läbi  kolm 

arenguvestlust: esimesel trimestril toimub õpetaja ja lapsevanema vestlus, teisel trimestril 

toimub vestlus, kus osalevad õpetaja, lapsevanem ja õpilane ning kolmandal trimestril toimub 

lapse juhitav vestlus. Järelevalves vaadeldi 5. ja 6. liitklassi õpilaste ühel õppeaastal läbi viidud 

arenguvestluste dokumente. Vaadeldud viie õpilase arenguvestluste protokollidest  nähtus, et 

arenguvestluste läbiviimine on toimunud vastavalt kehtestatud korrale.  

Soovitus 
Koostöös pidajaga tagada regulaarselt logopeedi, psühholoogi, eripedagoogi ja 

sotsiaalpedagoogi teenuse osutamise vajaduse hindamine ning teenused tuge vajavatele 

õpilastele. 

 

3.3. Järelevalves toimunud õppetundide vaatlused 

Järelevalves vaadeldi I klassi inglise keele tundi, VI ja VII liitklassi matemaatika tundi ning IX 

ja X liitklassi inglise keele ja kirjanduse tundi. Eesmärk oli välja selgitada, kuidas kooli 

juhtkond analüüsib tunde ning annab tagasisidet õpetajale. Antud juhul vaatlesid tunde direktori 

volitusel kooli IB-koordinaatorid. Õpetajatele antud tagasisides toodi välja õppetunni 

                                                           

11 Direktori 15.10.2019 käskkiri nr O/G-04/2019. 
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positiivsed aspektid ning anti õpetajatele toetavaid soovitusi. Mitmetes vestlustes tõid kooli 

õpetajad välja, et selline praktika toetab nende professionaalset arengut. Näiteks peale 

vaadeldud tundi toimunud tagasisidevestlusel vahetasid õpetajad kogemusi, kuidas tuge 

vajavaid õpilasi erinevates tundides toetada.  

 

Õppetundide vaatlemist ja analüüsimist on käsitletud kooli sisehindamise meetodina 

sisehindamise korras. Koolis on olemas vastav vorm, mille alusel on võimalik hinnata 

õppetunni erinevaid osi, eakohasust, näitlikustamist, seostamist eelnevate tundide ja õpitud 

teemadega, õpetaja tagasisidet õpilastele ja klassiruumi õhkkonda. Järelevalves vaadeldi 

10.10.2019 toimunud kehalise kasvatuse tunni vaatluse protokolli ning 17. ja 28.10.2019 

toimunud eesti keele tunni vaatluse protokolli. Tunde oli vaadelnud ja analüüsinud Eestis 

töötanud pikaajalise kogemusega õpetaja. Õppetundide vaatlemiseks ja analüüsimiseks 

koostatud vormid on asjakohased ning võimaldavad välja tuua õpetaja tugevused ja anda 

soovitusi, mis toetavad edasist tegevust ning arengut.  

 

3.4. Kooli tegevuse põhialused 

Järelevalve ajal tegutses kool pidaja poolt kinnitatud põhikirja alusel12 . Kooli põhikiri on 

vastavuses õigusaktidest tulenevate nõuetega. Kooli põhikirjas on määratletud direktori 

tööülesanded. Järelevalves hinnati direktori tööülesannete täitmist esitatud dokumentatsiooni ja 

vestluste põhjal. Järelevalves leidis kinnitust, et direktor on täitnud põhikirjas sätestatud 

tööülesandeid.  

 

Põhikirjas on sätestatud, et kooli pidaja kinnitab kooli nõukogu koosseisu õppeaasta alguses 

kuni kolmeks aastaks 7–9-liikmelisena. Kooli nõukogu koosseis on kinnitatud juhatuse 

otsusega 13  2019/2020. õppeaasta lõpuni 6-liikmelisena. Kooli nõukogu koosseis ei ole 

vastavuses põhikirjas sätestatud kooli nõukogu moodustamise korraga. 

 

Õpilaste kooli vastuvõtt ja sealt väljaarvamine on kehtestatud direktori käskkirjaga14. Direktor 

selgitas, et kool võtab vastu kõik õpilased, kes on Eestisse tulnud ning soovivad koolis õppima 

asuda. Kooli vastuvõtu ja väljaarvamise kord on enne kehtestamist esitatud arvamuse 

andmiseks kooli nõukogule 15 . Järelevalves vaadeldud viiest õpilaste vastuvõtmise ja 

väljaarvamise käskkirjast nähtus, et kooli vastuvõtmine ja väljaarvamine on kooskõlas 

kehtestatud korraga. 

 

Kooli kodukord on kinnitatud direktori käskkirjaga16. Kooli kodukorras on välja toodud kooli 

juhtimise ja koolikultuuri üldised põhimõtted ja väärtused. Näiteks on kodukorras välja toodud, 

et igaüht aktsepteeritakse ning ollakse sallivad erinevuste suhtes, mis on direktori sõnul seotud 

IB põhimõtetega. Vestlusel selgitasid õpilased, et kooli kodukord ja reeglid on kõigile 

tutvumiseks olemas kooli kodulehel. Samuti rääkisid õpilased, et õpetajad arutavad kooli 

                                                           

12 Kinnitatud 06.03.2019 International School of Tallinn OÜ juhatuse otsusega nr 7. 
13 Kinnitatud 18.12.2019 juhatuse otsusega nr 6/19. 
14 Direktori 08.02.2019 käskkiri nr O/G-01/2019. 
15 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, §-d 27 ja 28, kooli nõukogu 06.02.2019 protokoll. 
16 Direktori 29.08.2018 käskkiri nr O/G-04/2019. 



7 

kodukorda koos õpilastega. Koolis  toimus ka õpilaste assamblee, kus arutati kooli kodukorda 

ning väärtusi. Õpilased said teha ettepanekuid koolielu parendamiseks. 

 

Järelevalves algselt esitatud kooli kodukord ei vastanud õigusaktidest tulenevatele nõuetele17, 

kuid samas oli direktori sõnul kõik nõuetest tulenev määratletud  erinevates koolidokumentides. 

Järelevalve ajal kool täiendas kodukorda. Uuendatud kodukord vastab õigusaktidest 

tulenevatele nõuetele.  

 

Kokkuvõtvalt saab öelda, et kooli tegevuse põhialused on kooskõlas kooli õppekorraldusega. 

 

Soovitused 

Jälgida kooli nõukogu koosseisu kinnitamisel, et nõukogu koosseis ja moodustamine oleks 

kooskõlas põhikirja punktis 3.5 sätestatuga.  

 

Kooli põhikirja punkti 14.4 alusel tugineb kooli asjaajamine Vabariigi Valitsuse määrusega 

kehtestatud „Asjaajamiskorra ühtsetele alustele“. Juhime tähelepanu, et antud määrus on 

kehtetu. Põhikirja muutmisel arvestada antud asjaolu. 

 

3.5.  Arendustegevus 

Arengukava 

Kool tegutseb aastateks 2019–2024 koostatud arengukava alusel. Kooli arengukava 

kinnitamine on toimunud kooskõlas õigusaktidega 18 . Arengukava vastab õigusaktidest 

tulenevatele nõuetele. Kooli arenguplaanid ühtivad ka Eesti elukestva õppe strateegia 2020 

hariduseesmärkidega. 

 

Kooli missioon on toetada iga indiviidi terviklikku arengut, et kasvada vastutustundlikeks 

globaalseteks kodanikeks ja iseseisvateks elukestvateks õppijateks, pakkudes sellele vastavat 

uurimuslikku ja mitmekultuurilist õpikeskkonda. 

 

Kuna kool soovib arengukava kohaselt ette valmistada tulevasi maailmakodanikke, kes 

väärtustavad uurimist, kriitilist ja loovat mõtlemist, avatud ja ettevõtlikku meelelaadi ning 

tegutsevad sallivuse ja kaastundega, siis on kooli visiooniks luua ühtne kogukond, kuhu 

kuuluvad õpilased, õpetajad, töötajad ja lapsevanemad. Visiooniks on ka silmapaistev 

õpetajaskond, kes rakendab pidevalt parimaid pedagoogilisi praktikaid ning kool, kus on 

tõhustatud matemaatika, teaduse ja tehnoloogia alased teadmised ja oskused, mis aitavad kaasa 

õpilaste ettevalmistamisele muutuva tehnoloogilise tuleviku jaoks.  

 

Kooli väärtused lähtuvad IB õppijaprofiili omadustest, mis on orienteeritud rahvusvahelisusele 

ning vastavate hoiakute kujundamisele. Arengukavas on põhjalikult lahti kirjutatud väärtused, 

millest koolis lähtutakse. Samuti on kirjeldatud, miks kirja pandud väärtused on koolipere jaoks 

olulised ning mida need tähendavad, et kõigil oleks ühtne arusaam. Näiteks on kool sõnastanud, 

                                                           

17 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 29  lg 4, § 40 lg 2, § 44 lg 7, § 55 lg 4, § 58 lg 5 ja 9; Vabariigi Valitsuse 

06.01.2011. a määrus nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“,  § 19 lg 4. 
18 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 67. 
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et oluline on teha tegusid, misjärel on välja toodud, et koolipere põhiülesanne on 

maailmakodanikena reageerida ja tegutseda entusiasmiga kohalike ja ülemaailmsete 

väljakutsete suhtes, mis tulenevad erinevatest probleemidest, mis mõjutavad kooli kui õppijate 

kogukonna olemasolu. Välja on toodud, et teha tegusid tähendab IB mõistes olla riskivõtja, 

suhtleja, avatud ja hooliv. Arengukavas kirjeldatud väärtused ühtivad ka kooli õppekavas 

sõnastatud väärtuste ja väärtuskasvatuse põhimõtetega. Kooli väärtused omakorda on 

kooskõlas põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses nimetatud Eesti üldhariduskooli 

alusväärtustega19. 

 

Kooli arengukavasse on lisatud tegevuskava neljaks aastaks (2019–2022), kus on sätestatud 

eesmärgid, ülesanded, tegevused, ajakava ja vastutajad järgmiste strateegiliste eesmärkide 

kaupa: 1. kooli efektiivne toimimine ja õpikeskkonna arendamine; 2. õpilaste arvu ja kooli 

tuntuse kasvatamine; 3. kooli üleminek IB-õppeprogrammidele; 4. personali arendamine. 

Arengukava tegevuskava on kooskõlas õppeaasta üldtööplaaniga.  

 

Pidaja esindajate sõnul on kõige suurem väljakutse kooli kasvamisprotsess. Projekteerimisel on 

uus koolikompleks, kus plaanitakse alustada õppetööd 2022. aastal. Sisuline eesmärk on kooli 

oma näo ja haridusliku kvaliteedi väljaarendamine ning hea taseme saavutamine.  

3.6. Sisehindamine 

Kooli sisehindamise kord on kehtestatud direktori käskkirjaga20. Sisehindamise korras on välja 

toodud sisehindamise eesmärgid, valdkonnad, hindamismeetodid, sagedus ja tulemuste 

esitamine. Kooli sisehindamine on eelkõige seotud IB-õppe standarditega.  

 

Direktor selgitas, et sisehindamise täpsemad tegevused on planeeritud üldtööplaanis. Näiteks 

nähtub üldtööplaanist, et sisehindamise raames toimub koolis üks kord õppeaastas 

lastevanemate rahuloluküsitlus. Kool arvestab võimaluste piires lastevanemate 

rahuloluküsitlustel tehtud ettepanekuid, näiteks tehtud ettepanekute tulemusena on võetud kooli 

tööle huvijuht. 

 

Samuti nähtub üldtööplaanist, et üks kord aastas täidavad õpetajad enesehindamise vormi, kus 

hinnatakse oma töökavade täitmist, koostööd, osalemist ürituste ja projektide korraldamisel  

ning tuuakse välja edasised plaanid. Järelevalves vaadeldi kolme õpetaja  2018/2019. 

õppeaastal täidetud enesehindamise vormi, millest nähtusid etteantud skaalal hinnangud enda 

tegevustele. Hinnangutele olid õpetajad juurde lisanud kommentaarid või faktid erinevate 

tegevuste kohta. 

 

Kooli direktor osaleb kooli pidaja koosolekutel kaks korda kuus; ühel neist antakse ülevaade 

finantseesmärkide täitmisest ja järgmise kuu prognoosist (eelarve ülevaade), teisel sisulistest 

tegevustest ja eesmärkidest, samuti ülevaade tähtsamate arengute kohta (näiteks õpilaste arvu 

kasv). Järelevalves esitas kool näidised direktori raporteerimisest kooli nõukogule, millest 

nähtus, et direktor on pidajale andnud ülevaate üldtööplaani täitmisest ning esitanud 

kokkuvõtted õppeaasta suurematest ettevõtmistest (kooliüritused, projektid, väljasõidud jne).  

                                                           

19 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 3.  
20 Direktori 11.02.2019 käskkiri O/G-02/2019. 
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Lapsevanematele antakse tagasisidet ja ülevaadet kooli igakuiste uudiskirjade vahendusel, mis 

on leitavad kooli kodulehelt.  

Kooli üldtööplaan on kinnitatud õppenõukogu koosolekul 21 . Üldtööplaan on vormistatud 

vastavalt tegevusvaldkondadele, välja on toodud tegevused, vastutajad ja tähtajad. Kooli 

õppekava, arengukava, sisehindamine ja üldtööplaan on omavahel kooskõlas. Üldtööplaan 

vastab õigusaktides kehtestatud nõuetele22.  

 

Sisehindamise osana käsitleb kool ka IB-eksperdi hinnangut, mis on välja toodud vastavas 

raportis (PYP International School of Tallinn End of consultation report). IB-eksperdi poolt on 

kõikidele hinnatud valdkondadele antud maksimumtulemused. 

 

3.7. Huvigruppide kaasamine 

Õigusaktidest tulenevalt on vajalik, et koolikorralduslikele dokumentidele annavad arvamuse 

kooli nõukogu ja õppenõukogu, teatud juhtudel ka õpilasesindus. Järelevalves vaadeldud 

dokumentidest nähtus, et kooli nõukogu ja õppenõukogu on kooli dokumentidega (näiteks 

põhikiri, õppekava, arenguvestluste läbiviimise kord, sisehindamise kord) tutvunud ning neile 

on antud võimalus esitada dokumentide kohta oma arvamus. Osasid koolikorralduslikke 

dokumente on tutvustatud ka õpilaskogule. 

 

Pidaja esindaja selgitas, et kooli nõukogu on püüdnud kaasata õpilaste esindajat teemadel, kus 

on vaja saada õpilaste tagasisidet, kuigi koolis on õpilasomavalitsuse loomine alles algusjärgus. 

Direktori sõnul prooviti eelmisel õppeaastal koolis õpilasesindust luua. Õpilasesinduse 

põhimääruse projekt on koolil valminud, kuid õpilasesinduse loomine on endiselt töös. Kooli 

õpilased liiguvad väga palju, mitmed ei õpi selles koolis eriti kaua, mistõttu pole aktiivset 

gruppi õpilastest tekkinud.  

 

Õpetajad tõdesid vestlusel, et õpetajate meeskond on väga hea ning üksteist toetatakse, koolis 

on mentorid (eestikeelsed õpetajad). Õpetajate esindaja selgitas, et ta teeb väga palju koostööd 

sama aine eestikeelse õpetajaga, et paremini mõista Eesti õppekava. Õpetajad tõid välja, et 

kõige suurem probleem on keeleprobleem, kuid kool on õpetajate suhtes väga toetav. Direktor 

selgitas, et igale uuele õpetajale on määratud „Induction programme“ ehk sisseelamise 

programm. IB koordinaatorid ja kaaskolleegid tutvustavad põhjalikult kooli toimimist ning 

aluspõhimõtteid ning nende rakendamist. Lisaks sellele läbib iga õpetaja „IB 

workshopi“  vastavalt sellele,  mis kooliastmes ta õpetab. Osa õpetajatest läbib mitu IB 

programmi, kuna nad õpetavad kõikides klassides.  

Soovitus 

Korraldada esimese õpilasesinduse valimised vastavalt kooli põhikirjas sätestatud korrale23. 

                                                           

21 Õppenõukogu 30.09.2019 koosoleku protokoll. 
22 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määrus nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“,  §-d 4 ja 5. 
23 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 60 lg 6 ning põhikirja p 10. 


